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uforholdsriiæssig trykkende for samme, og man har derfor fundet, at det vilde være billigt, at der 
af Statskassen, som ved den heromhandlede Forandring desuagtet vil bespare et ikke ubetydeligt 
Beløb, ydedes Comrnuneriie et passende Tilskud til Bestridelse af deres forøgede Udgift ved 
Klitarbeidet foruden deri Halvdeel af disse Udgifter, som det ifølge Loven vil paahvile Stats- 
kassen at udrede. Den Deel af Landtiingen, som ligger i Harboore Sogn, har hidtil været 
iindergiveii det almindelige Sandfliigtsvæsen, men da Forholdene her i det Hele ere eensartede 
med Forholdene i Agger Sogn, idet Klitarbeidet ogsaa her har det dobbelte Formaal, at beskytte 
mod Oversvommelser og mod Sandflugt, samt da Loven af 29de Marts d. A. i ineget betydelig 
Grad vil forøge Eonimiineiis Udgifter til Saridfliigtsarbeidet paa det heromhandlede næsten ube- 
boede Areal, som strækker sig omtrent 1 Miil i Længden, har Ministeriet fundet det billigt, at 
der ogsaa aabnedes Harboøre Eoniniuiie Adgang til en extraordiiiair Understøttelse af Stats- 
kassen. Efter indhentet Oplysning antages det samlede Tilskrid for næste Finantsaar at kunne 
sættes til 600 Rd., hvilket Belob det da maatte være Ministeriet overladt, efter iiærmere Andra- 
geiide fra de nævnte Coinmuner at fordele imellem disse. 

ad III. A. 6. a. For Finantsaaret 1867홢홢68 er bevilget 500 Rd. Deri Godtgjorelse, 
som ifølge Lov af 24de April 1860 ved de deri omiiieldte Fæstesteders Overdragelse til Arve- 
M e  erlægges af Brrigerne for Fæstestederiies Taxatiory føres til Indtægt paa denne Conto. I  
de tre fidstforlobiie Finantsaar har den saaledes fremkomne Indtægt oversteget Udgiften; man er 
tilbøielig til at antage, at dette ikke vil blive Tilfældet i næste Finantsaar. men at Udgifteii kun 
vil blive ringe, og man foreslaaer derfor her Bevillingeii nedsat til 100 Rd. 

ad III. A. 6. ti. Som for Finantsaaret 1867홢홢68. 

ad III. A. ti. o. Som for Finantsaaret 1867홢68. Dyrlægerne ere aflagte med m 
aarlig Lonning for hver af 250 Rd., hvoraf deri ene Halvdeel iidredes af Statskassen og deri 
anden Halvdeel af Arntsrepartitiorisfoiideiu Der er nu i det Hele 21 Dyrlægeposter, nemlig 2 i 
Ribe Amt, 5 i Ringkjobirig Auit, 3 i Viborg Amt»3 i Hjørring Amt, l i Aarhuiis Amt, 2 i 
Aalborg Amt, 3 i Thisted Amt og 2 paa Bornholm. 

ad III. A 6. at. Som for Finantsaaret 1867홢68. Ifølge Lov af 29de December 
1857 om srnitsoriinie Sygdomme hos Huusdyrene S 8 skal Statskassen iidrede Halvdelen af den 
efter bemeldte Lovbesteinnielse Eieren tilkommende Erstatning for iiedslagiie Kreaturer. Efter den 
hidtil indvundne Erfaring antages det opførte Beløb af 1,300 Rd. i Almindelighed at knriiie 

tilstrække. 

ad III. A. 6. o. Som for Finantsaaret 1867홢홢68. Loven af 29de Decbr. 1857 om 
srnitsoiiiirie Sygdomme hos Hriusdyrerie omtaler i Zs 1 og 7 det Tilfælde, at Indenrigsiniriisteriet 
ved Udbrud af saadanne Sygdomme udsender en Veterinair til det paagjælderide Sted for at 
træffe de fornødne Foraristaltninger til Sygdommens Undertrykkelse. Til Bestridelse af Udgif- 
terne ved saadan Udseridelse (Diæter, Godtgjorelse for Reiseoinkostiiiriger og i fornodent Fald 
Honorar) er bestemt det her opførte Beløb, som antages i Almindelighed at ville kunne tilstrække. 

ad III. A. S. f. Som for Finantsaaret 1867홢68. Ifølge Lov af 30te December 
1k858 S 18 kan Irideririgsniinisteriet, saafrenit samme anseer det iiødvendigt, tilforordrie Over- 
liindvæseriscorniriissioi1eii en teehnisk sagkyndig Mand, hvis Diæter og Reiseoriikostiiinger ifølge 
bemeldte Lovs § 24 bestemmes af Indenrigsininisteriet og iidredes af Statskassen. De opførte 
309 Rd. antages efter den hidtil indvundne Erfaring at ville kunne tilstrække til Afholdelse af 

saadanne Udgifter. 
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